CÂMARA DOS DEPUTADOS

LIDERANÇA DO PTB

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº              , de 2019.

(Do Sr. Pedro Lucas Fernandes e Líderes)

Requer regime de urgência para a apreciação
do Projeto de Lei nº 244, de 2019, que “Cria o
Fundo Nacional de Combate ao Câncer e de
Assistência a Portadores (FNCCAP) e dá
outras providências. ”

  Senhor Presidente,

  Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei nº 244, de 2019 de

autoria do Dep. Pedro Lucas Fernandes, que “Cria o Fundo Nacional de Combate ao

Câncer e de Assistência a Portadores (FNCCAP) e dá outras providências. ”

Sala das Sessões, 9 de abril de 2019.

DEPUTADO PEDRO LUCAS FERNANDES

LÍDER DO PTB